令和３年７月 13日 火曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 75号

- 1 -

 鳥取県公報
令和３年７月13日（火）

号外第７５号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 教委規則  鳥取県教育職員の免許状の授与等に関する規則及び鳥取県教育職員の免許状の有効期間

の更新等に関する規則の一部を改正する規則（６）（小中学校課）・・・・・・・・・・２

鳥取県立高等学校学則等の一部を改正する規則（７）（高等学校課）・・・・・・・・・11

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 2 -

教 育 委 員 会 規 則

鳥取県教育職員の免許状の授与等に関する規則及び鳥取県教育職員の免許状の有効期間の更新等に関する規則

の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年７月13日

鳥取県教育委員会教育長 足 羽 英 樹

鳥取県教育委員会規則第６号

鳥取県教育職員の免許状の授与等に関する規則及び鳥取県教育職員の免許状の有効期間の更新等に関する

規則の一部を改正する規則

（鳥取県教育職員の免許状の授与等に関する規則の一部改正）

第１条 鳥取県教育職員の免許状の授与等に関する規則（昭和43年鳥取県教育委員会規則第８号）の一部を次の

ように改正する。

 次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線及び太枠で示すように改正す

る。

改 正 後 改 正 前

様式第１号（第２条―第４条関係）

教育職員免許状授与願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名

生年月日

私は、下記の教育職員免許状の授与を受けたい

ので、必要な書類を添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１～３ 略

納付済証貼付

欄

備考 提出された納付済証は、原則として返却し

ないものとする。

様式第１号（第２条―第４条関係）

教育職員免許状授与願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名           ○印

生年月日

私は、下記の教育職員免許状の授与を受けたい

ので、必要な書類を添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１～３ 略

鳥取県収入証

紙はり付け欄

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略する

ことができる。

様式第１号の２（第５条関係） 様式第１号の２（第５条関係）

教育職員免許状新教育領域追加願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名

生年月日

 私は、下記のとおり特別支援学校の教員の免許

状へ新たに特別支援教育領域を追加して定めてい

ただきたいので、必要な書類を添えて願い出ま

納付済証貼付

欄

教育職員免許状新教育領域追加願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名           ○印

生年月日

 私は、下記のとおり特別支援学校の教員の免許

状へ新たに特別支援教育領域を追加して定めてい

ただきたいので、必要な書類を添えて願い出ま

鳥取県収入証

紙はり付け欄

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 3 -

す。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１・２ 略

備考 提出された納付済証は、原則として返却し

ないものとする。

す。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１・２ 略

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略する

ことができる。

様式第３号（第７条、第９条―第11条関係） 様式第３号（第７条、第９条―第11条関係）

教育職員検定願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名

生年月日

私は、下記の免許状に係る教育職員検定を受け

たいので、必要な書類を添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１・２ 略

納付済証貼付

欄

備考 提出された納付済証は、原則として返却し

ないものとする。

教育職員検定願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名           ○印

生年月日

 私は、下記の免許状に係る教育職員検定を受け

たいので、必要な書類を添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１・２ 略

鳥取県収入証

紙はり付け欄

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略する

ことができる。

様式第８号（第８条関係） 様式第８号（第８条関係）

教育職員免許状交付願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名

生年月日

私は、教育職員免許法施行法第１条第３項の規

定により下記の免許状の交付を受けたいので、必

要な書類を添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１・２ 略

納付済証貼付

欄

備考 提出された納付済証は、原則として返却し

ないものとする。

教育職員免許状交付願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名           ○印

生年月日

私は、教育職員免許法施行法第１条第３項の規

定により下記の免許状の交付を受けたいので、必

要な書類を添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１・２ 略

鳥取県収入証

紙はり付け欄

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略する

ことができる。

様式第９号（第12条関係） 様式第９号（第12条関係）

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 4 -

教育職員免許状書換願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名

生年月日

 私は、      を変更したため、下記の免

許状の書換えをしていただきたいので、教育職員

免許法第15条の規定により必要な書類を添えて願

い出ます。

  年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１～４ 略

納付済証貼付

欄

備考

１ 略

２ 提出された納付済証は、原則として返却し

ないものとする。

教育職員免許状書換願

本籍都道府県名

現住所

（ふりがな）

氏  名           ○印

生年月日

 私は、      を変更したため、下記の免

許状の書換えをしていただきたいので、教育職員

免許法第15条の規定により必要な書類を添えて願

い出ます。

  年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１～４ 略

鳥取県収入証

紙はり付け欄

備考

  １ 略

  ２ 氏名を自署する場合には、押印を省略する

ことができる。

様式第10号（第12条関係） 様式第10号（第12条関係）

教育職員免許状再交付願

現住所

（ふりがな）

氏  名

生年月日

私は、免許状を（破損した・紛失した）ため、

下記の免許状の再交付をしていただきたいので、

教育職員免許法第15条の規定により必要な書類を

添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１～５ 略

納付済証貼付

欄

備考

１・２ 略

３ 提出された納付済証は、原則として返却し

ないものとする。

教育職員免許状再交付願

現住所

（ふりがな）

氏  名           ○印

生年月日

私は、免許状を（破損した・紛失した）ため、

下記の免許状の再交付をしていただきたいので、

教育職員免許法第15条の規定により必要な書類を

添えて願い出ます。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

１～５ 略

鳥取県収入証

紙はり付け欄

備考

１・２ 略

３ 氏名を自署する場合には、押印を省略する

ことができる。

様式第19号（第24条関係）

免許状授与（交付）証明書交付願

現住所
納付済証貼付

欄

様式第19号（第24条関係）

免許状授与（交付）証明書交付願

現住所
鳥取県収入証

紙はり付け欄

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 5 -

（ふりがな）

氏  名

生年月日

下記の免許状の授与（交付）証明書の交付を受

けたいのでお願いします。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

略

備考 提出された納付済証は、原則として返却し

ないものする。

（ふりがな）

氏  名  ○印

生年月日

下記の免許状の授与（交付）証明書の交付を受

けたいのでお願いします。

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

記

略

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略する

ことができる。

第22号（第27条関係）

（
教
育
職
員
）
助
教
諭
免
許
状

本
籍
地

氏
名

年

月

日
生

右
の
者
に
教
育
職
員
免
許
法
（
第
五
条
）
（
施
行
法
第
一
条
）
（
施
行
法

第
二
条
）
の
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
（
左
記
の
教
科
に
つ
い
て
）
（
教
育
職

員
）
助
教
諭
免
許
状
を
（
授
与
す
る
）
（
有
す
る
も
の
と
み
な
す
）

（
記
）

年

月

日

鳥
取
県
教
育
委
員
会

印

番

号

根
拠
規
定

基
礎
資
格

教
育
機
関
名

卒
業
又
は
修
了
の
年
月
日

年

月

日

こ
の
免
許
状
は
、
教
育
職
員
免
許
法
第
九
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
授

与
し
た
日
か
ら
三
年
間
鳥
取
県
に
お
い
て
効
力
を
有
す
る
。

備

考

様式第22号（第27条関係）

（表面）

（
教
育
職
員
）
助
教
諭
免
許
状

本
籍
（
都
道
府
県
名
）

（
氏

名
）

年

月

日
生

右
の
者
に
教
育
職
員
免
許
法
（
第
五
条
第
六
項
）
（
施
行
法
第
一
条
）

（
施
行
法
第
二
条
）
の
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
（
左
記
の
教
科
に
つ
い
て
）

（
教
育
職
員
）
助
教
諭
免
許
状
を
（
授
与
す
る
）
（
有
す
る
も
の
と
み
な

す
）

（
記
）

年

月

日

鳥
取
県
教
育
委
員
会

番

号

印

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 6 -

備考 略

（裏面）

備考 略

学
校
又
は
教
育
機

関
の
名
称

卒
業
又
は

修
了
年
月
日

備

考

学
校
又
は
教
育
機
関
の
名
称

卒
業
又
は
修
了
年
月
日

備

考

三

そ
の
他

こ
の
免
許
状
は
、
鳥
取
県
に
お
い
て
の
み
効
力
を
有
し
、
そ
の
有
効
期

間
は

年

月

日
ま
で
と
す
る
。

（鳥取県教育職員の免許状の有効期間の更新等に関する規則の一部改正）

第２条 鳥取県教育職員の免許状の有効期間の更新等に関する規則（平成21年鳥取県教育委員会規則第２号）の

一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

様式第１号（第３条関係）

有効期間更新申請書（免許状更新講習の修了

によるもの）

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名

略

略

 私は、下記の免許状を有しており、免許状更新講

習の課程を修了したため、教育職員免許法第９条の

２第１項の規定に基づき、有効期間の更新を申請し

ます。

記

略

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

納付済証貼付

欄

様式第１号（第３条関係）

有効期間更新申請書（免許状更新講習の修了

によるもの）

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名 印

略

略

 私は、下記の免許状を有しており、免許状更新講

習の課程を修了したため、教育職員免許法第９条の

２第１項の規定に基づき、有効期間の更新を申請し

ます。

記

略

鳥取県収入証

紙貼り付け欄

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 7 -

いものする。

様式第２号（第３条関係）

有効期間更新申請書（免許状更新講習受講免除者用）

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名

略

略

 私は、下記２の免許状を有しており、下記１のと

おり教育職員免許法施行規則第61条の４に規定する

者に該当するため、教育職員免許法第９条の２第１

項の規定に基づき、免許状更新講習の受講を免除の

上で有効期間の更新を受けることを申請します。

記

１・２ 略

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

--------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

納付済証貼付

欄

様式第２号（第３条関係）

有効期間更新申請書（免許状更新講習受講免除者用）

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名  印

略

略

 私は、下記２の免許状を有しており、下記１のと

おり教育職員免許法施行規則第61条の４に規定する

者に該当するため、教育職員免許法第９条の２第１

項の規定に基づき、免許状更新講習の受講を免除の

上で有効期間の更新を受けることを申請します。

記

１・２ 略

--------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

鳥取県収入証

紙貼り付け欄

様式第３号（第７条関係）

有効期間の延長申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名

略

略

 私は、下記１のとおり教育職員免許法第９条の２

第５項及び教育職員免許法施行規則第61条の５に規

定する事由に該当するため、教育職員免許法第９条

の２第５項及び教育職員免許法施行規則第61条の６

の規定に基づき、下記２の免許状の有効期間につい

て 年 月 日まで延長を受けることを申請しま

す。

記

１～３ 略

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

納付済証貼付

欄

様式第３号（第７条関係）

有効期間の延長申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名 印

略

略

 私は、下記１のとおり教育職員免許法第９条の２

第５項及び教育職員免許法施行規則第61条の５に規

定する事由に該当するため、教育職員免許法第９条

の２第５項及び教育職員免許法施行規則第61条の６

の規定に基づき、下記２の免許状の有効期間につい

て 年 月 日まで延長を受けることを申請しま

す。

記

１～３ 略

鳥取県収入証

紙貼り付け欄

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 8 -

いものとする。

--------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

--------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

様式第４号（第12条関係）

更新講習修了確認申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名

略

略

 私は、下記の免許状を有しており、免許状更新講

習の課程を修了したため、教育職員免許法及び教育

公務員特例法の一部を改正する法律（平成19年法律

第98号）附則第２条第２項及び教育職員免許法施行

規則の一部を改正する省令（平成20年文部科学省令

第９号）附則第９条第１項の規定に基づき、更新講

習修了確認を受けることを申請します。

記

略

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

納付済証貼付

欄

様式第４号（第12条関係）

更新講習修了確認申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名 印

略

略

 私は、下記の免許状を有しており、免許状更新講

習の課程を修了したため、教育職員免許法及び教育

公務員特例法の一部を改正する法律（平成19年法律

第98号）附則第２条第２項及び教育職員免許法施行

規則の一部を改正する省令（平成20年文部科学省令

第９号）附則第９条第１項の規定に基づき、更新講

習修了確認を受けることを申請します。

記

略

鳥取県収入証

紙貼り付け欄

様式第５号（第13条関係）

教育職員免許法及び教育公務員特例法の一部

を改正する法律（平成19年法律第98号）附則

第２条第３項第３号の確認申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名

略

略

 私は、下記の免許状を有しており、免許状更新講

習の課程を修了したため、教育職員免許法施行規則

の一部を改正する省令（平成20年文部科学省令第９

号）附則第９条第１項の規定に基づき、教育職員免

許法及び教育公務員特例法の一部を改正する法律

（平成19年法律第98号）附則第２条第３項第３号に

納付済証貼付

欄

様式第５号（第13条関係）

教育職員免許法及び教育公務員特例法の一部

を改正する法律（平成19年法律第98号）附則

第２条第３項第３号の確認申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名 印

略

略

 私は、下記の免許状を有しており、免許状更新講

習の課程を修了したため、教育職員免許法施行規則

の一部を改正する省令（平成20年文部科学省令第９

号）附則第９条第１項の規定に基づき、教育職員免

許法及び教育公務員特例法の一部を改正する法律

（平成19年法律第98号）附則第２条第３項第３号に

鳥取県収入証

紙貼り付け欄

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 9 -

規定する確認を受けることを申請します。

記

略

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

規定する確認を受けることを申請します。

記

略

様式第６号（第14条関係）

修了確認期限延期申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名

略

略

 私は、下記２の免許状を有しており、下記１のと

おり、教育職員免許法施行規則の一部を改正する省

令（平成20年文部科学省令第９号）附則第７条に規

定する事由に該当するため、同令附則第９条第１項

及び教育職員免許法及び教育公務員特例法の一部を

改正する法律（平成19年法律第98号）附則第２条第

４項の規定に基づき、 年 月 日まで修了確認期

限の延期を受けることを申請します。

記

１～３ 略

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

----------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

納付済証貼付

欄

様式第６号（第14条関係）

修了確認期限延期申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名 印

略

略

 私は、下記２の免許状を有しており、下記１のと

おり、教育職員免許法施行規則の一部を改正する省

令（平成20年文部科学省令第９号）附則第７条に規

定する事由に該当するため、同令附則第９条第１項

及び教育職員免許法及び教育公務員特例法の一部を

改正する法律（平成19年法律第98号）附則第２条第

４項の規定に基づき、 年 月 日まで修了確認期

限の延期を受けることを申請します。

記

１～３ 略

----------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

鳥取県収入証

紙貼り付け欄

様式第７号（第15条関係）

免許状更新講習免除申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名

略

略

 私は、下記２の免許状を有しており、下記１のと

おり教育職員免許法施行規則の一部を改正する省令

（平成20年文部科学省令第９号）附則第10条第１項

納付済証貼付

欄

様式第７号（第15条関係）

免許状更新講習免除申請書

年  月  日

鳥取県教育委員会 様

（フリガナ   ）

氏名 印

略

略

 私は、下記２の免許状を有しており、下記１のと

おり教育職員免許法施行規則の一部を改正する省令

（平成20年文部科学省令第９号）附則第10条第１項

鳥取県収入証

紙貼り付け欄

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 10 -

に規定する者に該当するため、同令附則第９条第１

項及び教育職員免許法及び教育公務員特例法の一部

を改正する法律（平成19年法律第98号）附則第２条

第５項の規定に基づき、免許状更新講習の受講の免

除を受けることを申請します。

記

１・２ 略

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

----------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

に規定する者に該当するため、同令附則第９条第１

項及び教育職員免許法及び教育公務員特例法の一部

を改正する法律（平成19年法律第98号）附則第２条

第５項の規定に基づき、免許状更新講習の受講の免

除を受けることを申請します。

記

１・２ 略

----------------------------------------------

［証明者記入欄］ 略

附 則

この規則は、令和３年10月１日から施行する。ただし、第１条中鳥取県教育職員の免許状の授与等に関する規

則様式第22号の改正規定は、公布の日から施行する。

  令和３年７月 13日 火曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 75号

- 11 -

鳥取県立高等学校学則等の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年７月13日

鳥取県教育委員会教育長 足 羽 英 樹

鳥取県教育委員会規則第７号

   鳥取県立高等学校学則等の一部を改正する規則

（鳥取県立高等学校学則の一部改正）

第１条 鳥取県立高等学校学則（昭和51年鳥取県教育委員会規則第10号）の一部を次のように改正する。

  次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線及び太枠で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

様式第２号（第10条関係）

卒

業

証

書

氏

名

年

月

日
生

高
等
学
校

科
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印

年

月

日

鳥
取
県
立

高
等
学
校
長

氏

名

第

号

様式第２号の２（第14条－第18条関係）

入学許可願

 私は、貴校の    課程   学科   科第

  学年に（編・転・再）入学したいので、許可し

てくださるよう保護者と連署してお願いします。

年 月 日

受検番号

本 人  氏    名

         保護者  氏    名

 鳥取県立    高等学校長 様

 備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

様式第３号（第16条－第18条関係）

様式第２号（第10条関係）

卒

業

証

書

氏

名

年

月

日
生

高
等
学
校

科
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印

年

月

日

鳥
取
県
立

高
等
学
校
長

氏

名
第

号

様式第２号の２（第14条－第18条関係）

入学許可願

 私は、貴校の    課程   学科   科第

  学年に（編・転・再）入学したいので、許可し

てくださるよう保護者と連署してお願いします。

年 月 日

受検番号

本 人  氏    名 ○印

         保護者  氏    名 ○印

 鳥取県立    高等学校長 様

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略するこ

とができる。

様式第３号（第16条－第18条関係）

収 入 証 紙

はり付け欄

納付済証

貼付欄

割
り
印

校
長
印

校
長
印

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 12 -

略 入学志願書

略

私は、貴校への編（転・再）入学を志願しま

すので、保護者と連署してお願いします。

年 月 日

志願者 氏 名

保護者 氏 名

鳥取県立   高等学校長 様

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

略 入学志願書 収入証紙はり付け欄

略

 私は、貴校への編（転・再）入学を志願しま

すので、保護者と連署してお願いします。

年 月 日

志願者 氏 名 ○印

保護者 氏 名 ○印

鳥取県立   高等学校長 様

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略するこ

とができる。

（鳥取県立高等学校通信教育規則の一部改正）

第２条 鳥取県立高等学校通信教育規則（昭和52年鳥取県教育委員会規則第12号）の一部を次のように改正する。

  次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線及び太枠で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

様式第２号（第11条関係）

卒

業

証

書氏

名

年

月

日
生

高
等
学
校

科
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印
年

月

日

鳥
取
県
立

高
等
学
校
長

氏

名

第

号

様式第３号の２（第13条の３－第16条関係）

入学許可願

私は、貴校の通信制の課程に（編・転・再）入

学したいので、許可してくださるよう保護者と連

署してお願いします。

年 月 日

本 人  氏 名

保護者  氏 名

様式第２号（第11条関係）

卒

業

証

書氏

名

年

月

日
生

高
等
学
校

科
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印
年

月

日

鳥
取
県
立

高
等
学
校
長

氏

名

第

号

様式第３号の２（第13条の３－第16条関係）

入学許可願

 私は、貴校の通信制の課程に（編・転・再）入

学したいので、許可してくださるよう保護者と連

署してお願いします。

年 月 日

本 人  氏 名 ○印

保護者  氏 名 ○印

収 入 証 紙

はり付け欄

納付済証

貼付欄

割
り
印

校
長
印

校
長
印

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 13 -

鳥取県立 高等学校長 様

備考 提出された納付済証は、原則として返却しな

いものとする。

鳥取県立 高等学校長 様

備考 氏名を自署する場合には、押印を省略するこ

とができる。

（鳥取県立特別支援学校学則の一部改正）

第３条 鳥取県立特別支援学校学則（昭和52年鳥取県教育委員会規則第13号）の一部を次のように改正する。

  次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、太枠で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

様式第１号（第７条関係）

卒

業

証

書氏

名

年

月

日
生

部
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印
年

月

日

鳥
取
県
立

学
校
長

氏

名

第

号

様式第２号（第12条関係）

修

了

証

書
氏

名

年

月

日
生

（

部
）（

科
）
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印
年

月

日

鳥
取
県
立

学
校
長

氏

名

第

号

様式第１号（第７条関係）

卒

業

証

書氏

名

年

月

日
生

部
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印
年

月

日

鳥
取
県
立

学
校
長

氏

名

第

号

様式第２号（第12条関係）

修

了

証

書
氏

名

年

月

日
生

（

部
）（

科
）
の
課
程
を
修
了
し
た
こ
と
を
証
す
る

校

印
年

月

日

鳥
取
県
立

学
校
長

氏

名

第

号

附 則

納付済証

貼付欄

割
り
印

校
長
印

校
長
印

割
り
印

校
長
印

校
長
印

  令和３年７月 13日 火曜日  鳥 取 県 公 報 号外第 75号

- 14 -

この規則は、令和３年10月１日から施行する。ただし、第１条中鳥取県立高等学校学則様式第２号の改正規定、

第２条中鳥取県立高等学校通信教育規則様式第２号の改正規定及び第３条の規定は、公布の日から施行する。